
MoofoiofU^ AJ 1 0  Z  1 0-J?2

Rámcová kupní smlouva o dodávkách zboží - obchodní podmínky

Níže uvedeného dne, měsíce a roku sjednali

1. ELEKTROCENTRUM TRADING spol. s.r.o.
se sídlem: Olomouc -  Holodany, Tovární 1137/45, PSČ 772 00 
IČ: 451 96 621 
DIČ: CZ45196621
OR: C 2811 vedená u Krajského soudu v Ostravě 
zastoupená .............................. ředitelem společnosti 
bankovní spojení: ........................................... 
(dále také jen jako „prodávající44)

6 0 0 0 0 0 4 0 7

a

2. DIAMO, státní podnik
se sídlem: Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem 
IČ: 00002739 DIČ: CZ00002739
zapsaná v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 
Provoz:
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod HBZS
Lihovarská 1199/10, Radvanice, 716 00 Ostrava
zastoupení: ....................................., ředitelem odštěpného závodu
bankovní spojení: ...........................................
(dále také jen jako „kupující44)

Tuto rámcovou kupní smlouvu o dodávkách zboží -  obchodní podmínky

I.
Základní ustanovení

1.1
Účelem této rámcové kupní smlouvy (dále též jen jako „Smlouva44) je sjednání závazných 
podmínek pro dodávky elektromateriálu a jiného zboží ze sortimentu prodávajícího (dále též 
jen jako „zboží44) mezi kupujícím a prodávajícím (společně dále též jen jako „smluvní strany44), 
přičemž některé podmínky dodávek zboží budou dále blíže konkretizovány objednávkami 
v souladu s touto Smlouvou. Smluvní strany jsou povinny dodržovat podmínky stanovené touto 
Smlouvou, objednávkami a příslušnými obecně závaznými právními předpisy, zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen ,,o.z.“).

Kupující je podnikatelem a kupuje od prodávajícího zboží v rámci své podnikatelské činnosti.

1.2
Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu zboží za podmínek stanovených v této Smlouvě, 
podle objednávek kupujícího a přijatých prodávajícím, předávat k němu příslušné doklady 
a převádět k němu vlastnické právo na kupujícího.

1.3
Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit prodávajícímu sjednanou kupní cenu zboží.

1



II.
Objednávky zboží

2.1
Objednávka zboží je návrhem na uzavření jednotlivé kupní smlouvy. Smluvní strany 
se dohodly, že návrh je přijat a kupní smlouva uzavřena, jestliže prodávající kupujícího 
vyrozumí o přijetí návrhu, nebo dodá objednané zboží kupujícímu. Smluvní strany se dohodly, 
že každá jednotlivá kupní smlouva na dodávku zboží, uzavřená v době trvání této Smlouvy, se 
řídí touto Smlouvou, není -  li výslovně písemně dohodnuto jinak.

Případná písemná odchylná ujednání mezi prodávajícím a kupujícím mají přednost před touto 
Smlouvou.

2.2
Objednávku zboží je kupující oprávněn učinit písemně.

III.
Kupní cena

3.1
Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu zboží. Hovoří-li se kdekoliv v této 
Smlouvě o kupní ceně, má se tím na mysli vždy kupní cena zboží dle konkrétní jednotlivé 
objednávky, resp. konkrétní jednotlivé kupní smlouvy, účtovaná konkrétní jednotlivou fakturou 
prodávajícího. Kupní cena zboží se stanoví na základě ceníku prodávajícího, který obsahuje 
seznam jednotlivých položek zboží a jejich kupních cen uvedených bez DPH. Aktuální ceník je 
k dispozici u prodávajícího. , / r O .O o q "  ca x^ , ' '

3.2
Prodávající poskytne kupujícímu slevu z řádně a včas zaplacené kupní ceny zboží dle 
aktuálního ceníku ve výši 21%.

3.3
Kupní cena zboží je splatná:

- v hotovosti při dodání zboží (resp. ke dni, ke kterému se zboží považuje za dodané), 
nebo

- je -  li v jednotlivé smlouvě sjednáno bezhotovostní placení kupní ceny, je splatná 
bezhotovostním převodem, ve lhůtě do 30 dnů po dodání zboží (resp. po dni, ke 
kterému se zboží považuje za dodané), a to na základě řádné faktury prodávajícího 
doručené kupujícímu; v pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena 
kupujícímu v den dodání zboží.

- Dnem zaplacení kupní ceny se rozumí den, kdy byla platba kupní ceny připsána na účet 
prodávajícího, nebo kdy jí kupující uhradil prodávajícímu hotově proti příjmovému 
dokladu prodávajícího.

2



f

V  (^ \^ 7 0 0 o (u^^> \^4\00

Místo dodání zboží, nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo, druh, množství, jakost
a obal zboží

IV.

4.1
Není - li dohodnuto jinak, je místem dodání zboží adresa provozovny prodávajícího, 
kde kupující učinil objednávku. Není - li možno takto určit místo dodání zboží, určí 
je prodávající s přihlédnutím ke svým dodacím možnostem a vhodnosti pro kupujícího a toto 
určení oznámí kupujícímu.
Kupující souhlasí s tím, že objednané zboží může být po dohodě s prodávajícím dodáno též 
prostřednictvím společnosti Elektrocentrum Znojmo 95 s.r.o., IČ: 63488094, Elektrocentrum 
Vsetín, s.r.o., IČ: 27760758, JAKUB a.s., IČ: 47784547, ELKAS spol. sr.o , IČ: 45797846, 
JAKUB ELEXMAYER, s.r.o., IČ: 61326771, nebo SVED, elektrotechnické družstvo, IČ: 
00029271.

4.2
Kupující je povinen řádně dodané zboží převzít a jeho převzetí prodávajícímu písemně potvrdit 
(zpravidla na dodacím listu prodávajícího a podpisem faktury prodávajícího). Nebezpečí škody 
na zboží a vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží. Zboží 
se považuje za dodané i dnem, kdy prodávající umožní kupujícímu jeho převzetí a vyzve jej, 
aby si zboží převzal, a to i v případě, že si kupující zboží nevyzvedne; povinnost kupujícího 
uhradit prodávajícímu kupní cenu zboží není nevyzvednutím zboží dotčena.

4.3
Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení, jež určuje smlouva, 
a musí je zabalit nebo opatřit pro přepravu způsobem stanoveným ve smlouvě. Neurčuje-li 
smlouva jakost, provedení nebo obal zboží, je prodávající povinen dodat zboží v jakosti, 
provedení a obalu, jež se hodí pro účel stanovený ve smlouvě, nebo není-li tento účel ve 
smlouvě stanoven, pro účel, k němuž se takové zboží zpravidla užívá. Prodávající je oprávněn 
dodat zboží i po částech. Odpovědnost za vady zboží se řídí o.z., nestanoví-li tato Smlouva či 
jednotlivá kupní smlouva jinak.

4.4
Kupující je povinen provést při dodání zboží jeho prohlídku. Zjevné vady zboží je kupující 
povinen oznámit prodávajícímu bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, nejpozději do 3 dnů 
po dodání zboží, jinak jeho nároky z vad zanikají. Skryté vady je kupující povinen oznámit 
prodávajícímu bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, nej později do 3 dnů po jejich zjištění 
a zároveň nejpozději do jednoho měsíce od dodání zboží, jinak jeho nároky z vad zanikají. 
Písemné oznámení vad musí obsahovat volbu reklamačního nároku; takové oznámení je 
povinen kupující zaslat prodávajícímu doporučeně prostřednictvím držitele poštovní licence 
(případně jej doručit osobně). Nestanoví-li prodávající jinak, je kupující povinen zboží, které 
bylo reklamováno a jehož reklamace byla prodávajícím uznána, prodávajícímu vrátit; ohledně 
zboží, které kupující nevrátí (a současně prodávající nesdělil, že na jeho vrácení netrvá) ztrácí 
kupující veškeré nároky z vad.

4.5
Prodávající není v prodlení s dodáním zboží v případě, že splnění jeho povinnosti brání vyšší 
moc, resp. objektivní překážky; za takové se považují zejména zásah úředních orgánů, dopravní

3



či energetické poruchy, provozní překážky na straně prodávajícího a/nebo jeho dodavatelů, 
jakož i stávky, výluky či živelné pohromy.

V.
Úrok z prodlení

5.1
V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny zboží nebo její části, se kupující 
zavazuje zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den 
prodlení.

VI.
Zrušení Smlouvy

Jak kupující tak i prodávající je oprávněn kdykoliv jednostranně od této Smlouvy odstoupit, 
a to písemným odstoupeným doručeným druhé straně; odstoupení musí být zasláno doporučeně 
prostřednictvím držitele poštovní licence. Odstoupení je účinné ode dne doručení jeho originálu 
druhé straně s účinky ex nunc. Odstoupení od obchodních podmínek nemá vliv na jednotlivé 
kupní smlouvy uzavřené přede dnem účinnosti odstoupení, a to ani v případě, že povinnosti 
z takových kupních smluv ještě nebyly, byť i jen částečně, splněny.

VII.
Závěrečné ustanovení

7.1
Smluvní strany se dohodly, že své majetkové spory, které mezi nimi vzniknou z této smlouvy 
nebo v souvislosti s ní, jakož i na základě jednotlivých dílčích kupních smluv uzavřených mezi 
prodávajícím a kupujícím podle této smlouvy, se zavazují řešit přednostně dohodu, nedojde-li k 
dohodě, pak rozhoduje přísl. soud.

7.2
Nestanoví-li tato Smlouva výslovně jinak, je právní jednání učiněno písemně pouze tehdy, je-li 
druhé smluvní straně doručen jeho písemný originál (osobním doručením, prostřednictvím 
držitele poštovní licence apod.); k faxovým a jiným obdobným podáním se (nestanoví-li tato 
Smlouva výslovně jinak) nepřihlíží. Jakákoliv písemnost zasílaná dle této Smlouvy doporučeně 
prostřednictvím držitele poštovní licence na adresu sídla druhé smluvní strany, jak je uvedeno 
v této smlouvě a/nebo v příslušném veřejně přístupném registru (obchodní rejstřík, 
živnostenský rejstřík) se má za doručenou i v případě, že se odesílateli vrátí jako nedoručená 
z jakéhokoliv důvodu, a to 3. pracovním dnem od odeslání. Kupující tímto prodlužuje 
prodávajícímu promlčecí lhůtu veškerých nároků prodávajícího z této Smlouvy, jakož i 
jednotlivých dílčích kupních smluv (jakož i všech dalších smluv, uzavřených mezi 
prodávajícím a kupujícím v době trvání této Smlouvy), a to tak, že promlčecí lhůta činí 10 let 
ode dne, kdy započala poprvé běžet.

7.3
Sjednání ani zaplacení jakékoliv smluvní pokuty sjednané v rámci této Smlouvy se nedotýká 
nároku prodávajícího na náhradu škody v plné výši. Kupující je povinen každou škodu hradit 
prodávajícímu v penězích, nesdělí-li prodávající v konkrétním případě kupujícímu písemně, 
že trvá na náhradě škody formou uvedení do původního stavu.
Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran; jiná než písemná 
forma je vyloučena. Ustanovení § 1799 a § 1800 o.z. se pro úpravu vztahů smluvních stran 
podle této Smlouvy, jakož i dílčích kupních smluv neužijí. Kupující přebírá na sebe riziko

4



eoo \ 7>CV01 00

změny okolností ve smyslu § 1765 odst.2 o.z.; kupující nemůže uplatňovat práva uvedená 
v § 1765 odst.l o.z.

7.4
Strany si tuto Smlouvu přečetly, s jejím zněním souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 
Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom náleží každé smluvní 
straně. Platnosti a účinnosti nabývá tato Smlouva dnem jejího podpisu poslední ze smluvních 
stran.

7.5
Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v případě, 
že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti lidským 
právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.
A dále ustanovení o poskytnutí dostatečných záruk, že druhá smluvní strana osobní údaje 
uvedené ve smlouvě nebo objednávce použije pouze v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně údajů).
K výše uvedeným povinným ustanovením je nutné u všech smluv s cenou plnění nad 50.000 
Kč uvést ještě níže uvedená povinná ustanovení.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. Strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv v souladu s podmínkami 
stanovenými zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle uvedeného zákona zajistí 
DIAMO, státní podnik.

Případná plnění smluvních stran v rámci předmětu této smlouvy před nabytím její účinnosti se 
považují za plnění dle této smlouvy, včetně práv a povinností z toho vyplývajících.

VIII.

Strany si Smlouvu, a to výslovně každé její ustanovení v jeho plném znění, přečetly, s jejím 
zněním souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.

5



V Olomouci dne : 07.01..2021

Příloha č. 1 RKS -  seznam osob, oprávněných převzít zboží za kupujícího

Za společnost mohou převzít zboží:

...........................................................................................

Při převzetí zboží jinou osobou než uvedenou výše je tato povinna se prokázat občanským 
průkazem či jiným dokladem totožnosti.

6


